*Internas cogitationes vestras in nocte condemnetis: stimulus, et aculeus: in nocte autem consilia purgationis sunt.*

6. *Sacrificate sacrificium justitiæ, et sperate in Domino.* Docet quo pacto superare hostes valeamus Quo pacto superabimus? proba edentes opera, quæ quasi sacrificium offeramus Deo. *Multi dicunt: Quis ostendit nobis bona? Hæc sunt eorum verba qui ministeria Deum spectantia negligunt.*

7. *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine.* Lumen mundi Christus est, qui vera nobis bona ostendit, per quæ spiritualem lætitiā habuimus in mente et in corde.

### PSALMUS V.

Argumentum.

Quæ hæreditatem accipit, est anima religiosa, sive Ecclesia. Quid est quod hæreditate accipit? *Quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt*<sup>70</sup>. Precatur autem, atque, ut exaudiatur, rectum sui propositum declarat, et adversariorum nequitiam.

[*Quoniam ad te orabo.* Intelligibili, inquit, lumine gaudens, ad te orabo, ac me exauditum iri confido.]

*Verba mea auribus percipe, Domine.*

5. *Mane astabo tibi.* Magna studii et contentionis gloria, ex ipso cubili Deo se sistere, ac in gratiarum actione solem prævertere. Sic enim, inquit, videbo divina et sancta tua mysteria, quæ præparasti diligentibus te. *Quia non Deus volens iniquitatem tu es.* Propterea, inquit, me exaudient dum esse confido, quia hujusmodi rerum, quas tu oderis, nullam habui curam. Hæc porro sunt improbitas, iniquitas, mendacium, invidia, dolus.

7. *Odisti omnes qui operantur iniquitatem, perdes omnes qui loquuntur mendacium.* Eos qui in instituto vitæ suæ labuntur, vocavit operantes iniquitatem. Hos vero odio habet Deus. Heterodoxos autem, qui a veritate exciderunt, loquentes mendacium vocat, quos perditurus est Deus. Atque observes velim discrimen inter illud: *Odisti*, et illud: *perdes*. Et primo quidem an illud, *perdes*, pejus sit quam illud, *odisti*. Secundo quid causæ sit, quod illud in præterito tempore, hoc in futuro jaceat. [Qui loquuntur mendacium, et qui dicunt idola esse deos, atque ipsos dæmones, qui in idolis dicunt mendacia, obliqua et oracula.]

8. *Virum sanguinum et dolosum abominatur Dominus.* Hujusmodi quippe hominem odit Deus et

aversatur. *Ego autem in multitudine misericordiae tuae introibo in domum tuam. Coelestem dicit Jerusalem primogenitorum matrem. Adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo. Templum est status animae sanctae et virtute florentis, quem qui obviunt sidenter agunt. Christus autem utpote Filius in domo ejus requiescet, cujus nos domus. Nam tua fruens clementia, tuaque dextera protegente, continua in sacro gloriae tuae templo te prosequor adoratione, ait sancta et pura anima; cum enim timorem tui ubique circumferam, nunquam patiar ut cum amittam, tuae confidens clementiae. Propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam. Spirituales videlicet. Cor eorum vanum est. Id est, cor sapientium hujus saeculi; aut etiam haereticorum. Illi enim veritatis sermonem ignorant.*

11. *Sepulcrum patens est guttur eorum: linguas suas dolose agebant. Linguas suas leniunt, et mortifera eructant dogmata.*

12. *Decidant a cogitationibus suis. Ab his, inquit, cogitationibus, quas contra me admittunt, invidentes meo secundum Deum profectui.*

[*Secundum multitudinem impietatum expelle illos, pios scilicet efficiens. Nam qui animam persequuntur Deo grata opera edentem, Deum exasperant aperteque bello oppugnant.*

13. *Et habitabis in eis. Ipse namque et Pater ejus venient, et mansionem apud eum facient.*

14. *Et gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum, quoniam tu benedices justo. Tua, inquit, benedictione et providentia tuis concessa famulis, qui se tui nominis amori delidere, ob tuam erga ipsos sollicitudinem magnifice sentient de tua quam enarrabunt potestate. Atque ita loquitur beatus Paulus: Qui gloriatur, in Domino gloriatur<sup>1</sup>. Ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos. Coronam, inquit, pro laboribus dabis in fine, qua tanquam scuto nos proteges.*

*In finem, in hymnis, pro octava,*

PSALMUS David. VI.

Argumentum.

Ecquid porro aliud fuerit octava, nisi resurrectionis Christi dies, qua laborum fructus percepturi sumus; inimicis scilicet nostris cum pudore et perturbatione retrorsum abactis. Hunc porro canit psalmum, utpote diuturno tempore in poenitentia versatus, quam obtulit pro peccato.

2. *Domine, ne in furore tuo arguas me. Non simpliciter, sed cum furore argui recusat. Neque correptionem abnuat, sed eam quae cum ira fiat.*

3. *Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum. Nulla enim anima ante labitur in peccatum, quam ex viribus quidpiam amiserit.*

[*Infirmiorem adumbrat, quae ex aegritudine animi et ex fletibus provenit.*]

4. *Et anima mea turbata est valde. Animae scilicet*

<sup>1</sup> II Cor. x, 17.

ται. Ἐγὼ δὲ ἐν πλήθει τοῦ ἔλεους σου εἰσελεύσομαι εἰς τὸν οἶκόν σου. Τὴν ἐπουράνιον Ἱερουσαλήμ τὴν πρωτοτόκων μητέρα. Προσκυνήσω πρὸς τὸν ἄγιόν σου ἐν φόβῳ σου. Ναδς Θεοῦ ἡ ἐνάρετος καὶ ἅγια ὑπάστασις, ἣν οἱ ἔχοντες μετὰ παύσεως φησὶ. Χριστὸς δὲ ὡς Υἱὸς ἐπὶ τὸν οἶκον αὐτοῦ ἐπαναπαύσεται, οὗ οἶκός ἐσμεν ἡμεῖς. Τῆς γὰρ σῆς ἀπολαύουσα φιλανθρωπίας καὶ τῆ σῆ δεξιᾶ φρουρούμενη τὴν διηνεκὴ σοι προσφέρω προσκύνησιν ἐν τῷ ἀφιερωμένῳ τῆς σῆς δόξης ναῷ, φησὶν ἡ ἅγια καὶ καθαρὰ ψυχὴ· τὸν σὸν γὰρ αἰεὶ περιφέρουσα φόβον, οὐκ ἀνέξομαι τοῦτο ἀποβαλεῖν τῆ φιλανθρωπίας σου θαρρόυσα. Ἐνεκα τῶν ἐχθρῶν μου κατεύθυνον ἐνώπιόν σου τὴν ὁδόν μου. Τῶν νοητῶν δηλονότι. Ἡ καρδία αὐτῶν ματαία. Τῶν σοφῶν τοῦ αἰῶνος τοῦτου, ἡ καὶ τῶν αἱρετικῶν. Οὗτοι γὰρ ἀληθείας λόγον οὐκ ἴσασιν.